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KESHRIL
GULSKI S

REPUBLIKA E KOSOVES GJYKATA THEMELORE NE PRISHTINE
REPUBLIKA KOSOVA OSNOVNI SUD U PRISTINI

DEGA NE LIPJAN - OGRANAK LIPLJANE

Rexh.nr.4191/2012
GjYKATA THEMELORE NE PRISHTINE,DEGA NE LIPJAN,DEPARTAMENTI PER KUNDERVAJTJE,
sipas gjyqtarit Rrustem Begolli duke vendosur ne proceduren kundervajtese kunder te pandehurit:
Fitim Rahim Selimi per vepér kundrevajtése te kryer nga neni 5.6 paragrafi 1.3 dhe neni 9 t& ligjit
nr.04/L-050 pér deklarimin prejardhjen dhe kontrollin e pasurisé dhe t& zyrtaréve t& larté publik dhe
deklarimin prejardhjen dhe kontrollin e dhuratave pér t& gjith€ personat zyrtar , si dhe ne mbeshtetje
te neneve 73,74, 195 dhe te LMK, me daten 18.10.2013 bjen kete:

AKTVENDIM

PEZULLOHET PROCEDURA KUNDERVAJTKSE ndaj t& pandehurit Fitim Rahim Selimi
né bazé t& nenit 198.al.1.pk.8. t& Ligjit mbi kundérvajtjet, me qé nuk ka prova se i pandehuri ka kryer
veper te kundervajtjes nga neni neni 5.6 paragrafi 1.3 dhe neni 9 t& ligjit nr.04/L-050 pér deklarimin
prejardhjen dhe kontrollin e pasuris€ dhe t& zyrtaréve t& lart€ publik dhe deklarimin prejardhjen dhe
kontrollin e dhuratave pér t& gjith€ personat zyrtar.

Me nga njé kopje t& kétij aktvendimi do t& njoftohet i pandehuri dhe paraqitési i kérkeses.

Arsyetim

Agjencia kundér korupcionit ka paraqitur kérkesen nr.01-2197/2012 me datén 04.06.2012, dhe
ka kerkuar ge te zhvillohet procedura kundervajtese, kunder te pandehurit Fitim Rahim Selimi per
veprén kundervajtése si mé larté.

Me inicimin e procedures , pas leximit t&€ shkresave t& 1&€ndes per vertetimin e gjendjes
faktike gjykata ka ftuar te pandehurin ne mbojtje dhe gjate mbrojtjes se tij ka mohuar vepren
kundervajtese duke deklaruar ‘Se vepren pér té cilén po ngarkohet e ka kuptuar né térési, por ka
deklaruar se nga zyrtarét komunal nuk jam njoftuar zyrtarishte dhe nuk kam pranar zyrtarisht asnji
aplikacion, por nuk jam njoftuar as gojarisht se né qoftése me rastin € emrimit si késhilltar komunal ,
jam I obliguar q& t& b&jé deklarimin e pasuris€ prané kétij agjencioni. Ka kerkuar qé& nga gjykata q&
ta shpall t& pafajshém lidhur me ket& vepér kundervajtése’’.

Lidhur me két¢ qéshtje kundervajtése €shté maré né pyetje edhe Enis Sadiku né cilési t&
perfaqsuesit t&€ agjencisé pér anti-korupcion i cili ka deklaruar: Mbetem prané kérkesés pér inicimin
e procedurés kundervajtése ndaj t&€ pandehurit Fitim Selimi. Ka deklaruar se sipas ligjit t& ri i cili ka
hyré né fuqi né shtator t& vitit 2011 pér heré té paré me kété ligj jané obliguar edhe asambleistét té
bé&jn€ deklarimin e pasurisé s& tyre, andaj né shkurtg t& vitit 2012 kemi béré trajnimin e t& gjith&
zyrtaréve kontaktues t€ cilit jané nepér Komuna. Normalishté né Komunén e Lipjanit zyrtari
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kontaktues ka qené i obliguar qé ta pérgadis listén dhe ta dorzoj né agjencionin pér personat té cilit
jané t& obliguar ta deklarojne pasuring. Sipas ligjit gido zyrtar &shté 1 obliguar q& pasuring ta
deklaroj nga data 01.03.2012 deri me datén 31.03.2012 domethéné &shtg obligim ligjor I deklarimit
t& pasurisé,dhe pas ketij afati zyrtari mund ta deklaroj por inicohet procedurs pér vones. Dhe ng
bazg t& késaj liste e cila &shté si prové né shkresat e léndés kemi dorzuar listén dhe ne kemi dhéné
disa menyra-propozime qé zyrtarét kontaktues t& kontaktoj me personat té cilit jané té obliguar ta
deklarojné pasuring t& njoftohen p&rmes telefonit pérmes e-maillave apo listén ku nenshkruhet
zyrtarét komunal. Ka kerkuar q& ky I pandehur t& shpallet fajtor pér kété vepér kundervajtése, dhe -
pér vertetimin e gjendjes faktike t& maré né pyetje edhe zyrtarét komunal t€ cilit kan pasur pér
obligim qé t& b&jé& njoftimin té KK Lipjanit. ‘ L et :

Kjo gjykaté ¢ ka marr edhe deklaratén ¢ Sami Bytyqit n€ cilési t& deshmitarit | cili ka qgeng
personi kontaktues per informimin e asambleistétve ng KK t& Lipjanit lidhur me obligimin e
deklarimit t& pasurisé I cili ka deklaruar: Dua t& deklaroj se &shté e vertet se kam qené personi
pergjegjés né Komunén e Lipjanit I cili kam pasur pér obligim qé t& njoftoj personat t& cilit kané& pér
obligim deklarimin e pasuris¢ pran& KK Lipjan pér agjenciné e antikorupcionit. Dua t& theksoj se
njoftimin e deputetéve pér obligimin e deklatimit t& pasurisé nuk e kam béré uné, por kam shkuar
te kryesusi 1 kuvendit komunal 1 cili gojarishté e ka maré pérgjegjésiné q& t& bje njoftimit. e
deputetéve qé ta b&jné deklarimin e pasurisé me t& cilin kam biseduar dhe I cili &shté I gatshém qé& t&
vjen t& jap deklaraté prang késaj gjykate. '

Gjyqtari duke u bazuar ne shkresat ¢ lendes, deklartén e te te pandehurit ¢ sidomos ne
deklaraten ¢ deshmitarit Sami Bytyqi te ciles ia fali besimin e plote, ka vertetuar ne baze te bindjes
se lire se ne veprimet e t& pandehurit Fitim Rahim Selimi nuk egzistojne elementet e vepres
kundervajtese e cila | vehet ne barre konfrome nenit neni 5.6 paragrafi 1.3 dhe neni 9 t& lgjit
nr.04/L-050 pér deklarimin. prejardhjen dhe kontrollin e pasurisé dhe t& zyrtaréve té larté publik

+-dhe deklarimin prejardhjen dhe kontrollin ¢ dhuratave pér t¢ gjithé personat zyrtar, me ge nuk eshte
vertetuar i pandehuri ka kryer veprén kundervajtsse-pér t& cilén po ngarkohet, ndaj te cilit
pezullohet procedura kundervajtese konforme nenit 198 alinea 1 pika 8 te LMK-se me" ge nuk ka
prova se i pandehuri ka kryer veper te kundervajtjes. '

Mbi t& cekurat mé larté u vendos si né dispozitiv t& kétij aktvendimi.

KESHILLA JURIDIKE: Kunder ketij aktvendimi mund te parashtrohet ankes Gjykates se apelit ne
Prishtine divizionit per kundervajtje ne afat prej »di%&@ga dita,e marrjes se te njejtit, ne permes kesaj gjykate
pa taksa. _ -

Giyqtari
Rrustem Begolli
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